
SMLOUVA O DÍ LO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl, zákona č ,89/2072 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění

Č í slo smlouvy o dí lo - objednatel:
Č í slo smlouvy o dí lo - zhotovitel:

č lánek t.
Smluvní  strany

Objednatel:  Město Vizovice
Adresa: Masarykovo nám., 1007, 76312 Vizovice
Zastoupeno: Bc. Silvie Dolanská, starostka města
Zastoupení :
. ve věcech smluvní ch: Bc. Silvie Dolanská, starostka města
. ve věcech technických: 
lČ :  00284653
Dlč : CZOO284653
(dále jen objednatel)

a

zhotovitel:  kamenictví  světlí k - zdeněk světlí k
se sí dlem: 
Zastoupena: Zdeněk Světlí k
Zastoupení :
o ve věcech smluvní ch: zdeněk světlí k
o ve věcech technický: zdeněk světlí k
tČ o: 10575618
DlČ : Neplátce DPH

Bankovní  spojení :  
Č í slo ú č tu: 

č lánek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je realizace dí la nazvané ho jako ,,REKONSTRUKCE HROBU ROD| NY

VACULÍ KOVÝCH, na kterou zhotovitel na základě výzvy předlož il cenovou nabí dku

2. Popis předmětu plnění :  Předmětem té to smlouvy je rekonstrukce váleč né ho hrobu rodiny

Vaculí kových evidenč ní ho č í sla CZE72LI -952, kteni se nachází  na mí stní m hřbitově ve Vizovicí ch,

Bude provedeno:
- Rozebrání  a likvidace terasových obrub a stávají cí ho základu vč etně přemí stění  nápisové ho

kamene pomocí jeřábu.
- Výměra nové ho základu, který bude posunut z dů vodu lí cování  s okolní mi hroby a poté

následná betonáž .

- Dodávka ž ulových oblož ek ze světlé ho materiálu a následné  osazení .

- Dále ukotvení  nosní ku na následné  polož ení  krycí ch desek.
- Dodávka krycí ch desek.
- Repase nápisové ho kamene vč etně č iš tění  a dodání  tabulky se stávají cí m pí smem.

- Finální  vrácení  nápisové ho kamene a dokonč ení  prací  na následné  předání  zakázky,



3.

1

Zhotovitelje povinen prové st clí lo na svů j n;áklad a své  nebe;:peč í ve smluvené  době jako celek n,ebo

ve smluvených č ástech, v soul; :du:

a) s touto smlouvou o dí lo,

b) a se soupisem stavební ch prací , dodáv,= k a služ eb, kterti tvoří  nedí lnou pří lohu té to smlourly.

Objednatel se zavazuje, ž e dokonč ené  dí lo převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  dohodnutou celnu,

Zhotovení m dí la se rozumí  ú plné , funkč ní  a bezvadné  pro,.ledení  vš ech stavební ch a montáž ní ch

prací  a konstrukcí , vč etně dodávek potlřebných materiiilů  a zaří zení  nezbytných pro řárCné

dokonč ení  dí la, dále dodání , instalace a zprovoznění  vš ech technologických č ástí  stavby jakož  i
provedení  vš ech č inností  sourvisejí cí ch s rlodávkou stavelcní ch prací , konstrukcí  a technologií ,
jejichž  provedení  je pro řádné  dokonč ení dí la nezbytné .

Zhotovitel potvrzuje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem dí la, ž e jsou mu známy veš keré

technické , kvalitativní a j iné  podmí nky nezLrytné  k realizaci elí la a ž e disponuje takovými odbornými

znalostmi a kapacitami, které  jsou k vč asné lmu a řádné mu provedení  dí la nezbytné .

Clánek lll.
Doba plnění  a předání  staveniš tě

Zhotovitel splní  povinnost p,rové st dí lo jeho řádným dokonč ení m, bez vad a nedodělkť r, a

předání m objednateli. Splněrrí m dodávky stavby se rozunrí  ú plné  dokonč ení  dí la vč etně ú pravy

ploch dotč ených stavbou do pů vodní ho stavu a podep:;ání m poslední ho zápisu o předání  a

převzetí  dí la, předání m dokla< lů  o předeps;aných zkouš káclt a revizí ch.

Zhotovitel se zavazuje prové slt dí lo v tomto termí nu:
a) Termí n dokonč ení dí la:  30.06.2| 023

b) Předpokládaný termí n předání  a převzetí  staveniš tě nejdří ve 01.05,2023.

Objednatel vyzve zhotovitele k předání  a ;cřevzetí  dí la pí sermnou výzvou, ve které  stanoví  termí n
předání  a převzetí staveniš tě. Zhotovitele :se zavazuje tuto pí semnou výzvu převzí t a ve stanovený

termí n se k převzetí a předání  staveniš tě clostavit.

Zhotovitel je povinen po přev,zetí staveniš ltě ihned (tj. nejpozději den následují cí  po dni přev,zetí

staveniš tě) zahájit provádění  dí la a kontinuálně v prováděrrí  dí la pokrač ovat až  do jeho dokonf:ení

a předání objednateli.

O předání  a převzetí  staveniš tě vyhotoví  objednatel pí semný protokol, který obě strany podepí š í .

Zhotovitel je povinen seznárnit se po převzetí  staveniš tě s rozmí stění m a trasou stávají cí ch

inž enýrských sí tí  na staveniš ti a přilehlých pozemcí ch dotč ených provádění m dí la a tyto vhodným
způ sobem chránit tak, aby v prů běhu prov,ádění  dí la nedoš ; lo k jejich poš kození .

7, Zhotovitel je povinen dodrž ovat vš echny podmí nky sprál,ců  nebo vlastní ků  sí tí  a nese veš keré
dů sledky a š kody vzniklé  jejiclr nedodrž ení m.

Dojde-li v prů běhu realizace dí la k poš kození stávají cí ch inž enýrských sí tí , nese veš keré  náklady, na

uvedení  sí tí  do pů vodní ho stavu zhotovitel vč etně pří padnrich š kod, pokut apod,

Zhotovitel je povinen už í vat staveniš tě pouze pro ú č ely souvisejí cí  s provádění m dí la a při už í vání
staveniš tě je povinen dodrž ovat veš keré  relevantní  obecně závazné  právní  předpisy,

Zhotovitel je povinen umí stit na staveiniš ti š tí tek s identifikač ní mi ú daji, který mu předal

objednatel, pří padně informač ní tabuli v provedení  a roznrěrech obvyklých, s uvedení m ú dajů  o

stavbě a ú dajů  o zhotoviteli, objednateli a o osobách vykonávají cí ch funkci technické ho a

autorské ho dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikač ní  tabuli udrž ovat, na základě ú dajů
předaných objednatelem, v alltuální m starru.

Jiné  informač ní tabule č i reklamy lze na staveniš ti umí stit pouze se souh| asem objednatele,

4.

5.

6.

1,

2.

5.

6.

8.

9.

10.

11,



2

č lánek tv.
Cena dí la

1. Cena za dí lo byla sjednána jako pevná cena smluvní , která je platná po celou dobu realizace dí Ia,
pokud není  stanoveno dále jinak.

Základní  (Kč  bez DPH} DPH 21 %  í Kč | Celková (Kč )

CENA CELKEM 107.895,-

2. Cena dí la je stanovena na základě prohlí dky předmětné ho hrobu, kterou provedl zhotovitel a na

základě předlož ené  cenové  nabí dky. Pro obsah ceny dí la je rozhodují cí  soupis prací , dodávek a

služ eb vč etně výkazu výměr.

3. Cena dí la obsahuje veš keré  náklady zhotovitele nezbytné  k řádné mu a vč asné mu provedení  dí la a
jeho přiměřený zisk.

4. Cena dí la obsahuje mimo vlastní  provedení  dí la dle Č lánt< u ll, předmět dí la - také  náklady na:

a) zabezpeč ení  bezpeč nosti a hygieny práce,

b) opatření  k ochraně ž ivotní ho prostředí ,

c) náklady na sjednaná pojiš tění ,

d) souč innost v ří zení  se stavební m ú řadem o už í vání  dokonč ené  stavby, pří padně o vydání
kolaudač ní ho souhlasu.

5. Změna ceny dí la je mož ná jen na základě změny rozsahu dí la. Změna rozsahu dí la musí  být pí semně

objednána objednatelem a změna ceny dí la musí  být předem sjednána pí semným dodatkem k té to
smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvní ch stran, j inak zhotoviteli nárok na

zaplacení  těchto prací  nevzniká a souč asně platí , ž e tyto práce byly j iž  zahrnuty v pů vodní m rozsahu
předmětu dí la a jeho ceně.

6. Překroč ení  nabí dkové  ceny ve smyslu odst. 5) tohoto č lánku je mož né  pouze v pří padě, ž e objednatel
při plnění  veřejné  zakázky dle té to smlouvy rozhodne o provedení  stavební ch prací  č i poskytnutí
j iné ho plnění , které  nebylo předmětem pů vodní ho zadání veřejné  zakázky a které  nebylo sjednáno
touto smlouvou. Taková změna ceny je mož ná pouze na základě předem pí semně uzavřené ho
dodatku ke smlouvě.

7. Dojde-li k dohodě o omezení  č i rozš í ření  rozsahu dí la, budou tyto tzv. ví cepráce č i mé něpráce
oceněny takto:

a) Jestliž e tento druh práce bude obsaž en v soupisu prací , který je nedí lnou souč ástí  smlouvy, budou
mé něpráce č i ví cepráce oceněny dle tohoto soupisu prací .

b) V pří padě, ž e nebudou soupisem prací  stanoveny, budou oceněny dle cení ku RTS Brno, platné m v
době jejich provedení .

c) V pří padě, ž e nebudou stanoveny ani soupisem prací  a ani cení kem RTS Brno, mé něpráce č i

ví cepráce budou oceněny HZS ve \ ^ í š i 250,- Kč  /  hod. a cenou materiálu, která se bude rovnat ceně,

za kterou zhotovitel materiál nakoupil.

č tánek V.

Platební  podmí nky

1. Poskytnuté  zdanitelné  plnění  odpoví dá č í selné mu kódu klasifikace produkce CZ-CPA 47 - 43, t j,
patří  do kategorie stavební ch a montáž ní ch prací  podle § 92e zákona č . 235/2004 Sb,, o dani z

přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH"), V dané m pří padě souvisí
výluč ně s č inností  pří jemce při výkonu veřejné  správy, při ní ž  se pří jemce (tj. objednatel) nepovaž uje



2.

3.

3

za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude ze strany Poskýtovatele

(tj. zhotovitele) uplatněn rež im přenesení daně podle § 92a r: itované ho zákona. Poskytovateli plnění

vzniká v tomto pří padě standardní  povinrrost odvé st daň. Pří jemce plnění  na vyŽádání  poskytne

poskytovateli č estné  prohláš ení o ú č elu použ ití . Pří jemce plnění  pož aduje z výŠ e uvedených dŮvodŮ,

aby poskytovatel neuplatnil rež im přenesení  daňové  pov,innosti ve smyslu § 92a a § 92e z. Č .

235/2OO4 Sb. o dani z přidané  hodnoty.

Cena dí la bude uhrazena po jeho dokonč errí a předání a přr:vzetí  dí la.

objednatel vyzve zhotovitele ll doplnění  faktury z dů vodu neú plnosti nejpozději do 14 dnŮ ode dne,

kdy fakturu obdrž el. Objednaliel má v té tcl lhů tě právo vrártit doporuČ eným dopisem fakturu, její Ž

obsah č i pří lohy nesplňují  pož adavky té to smlouvy s uvedr:ní m dů vodů , pro které  fakturu vracÍ . V

takové m pří padě zhotovitelfakturu opravi a zaš le objednateliznovu s novou lhŮtou splatnosti.

Faktura musí  kromě zákonem stanovenýclr nálež itostí  pro ú č etní  doklad obsahovat také :

č í slo a datum vystavení  faktury,

č í slo smlouvy a datum její ho uzavřerrí , č í slo zakázky

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovní m vyjádření ,

označ ení  banky a č í sla ú č tu, na který má být zaplaceno,

č í slo a datum předávací ho protokolu se stanoviskern objednatele, ž e dí lo (jeho č ást plněnÍ )

schvaluje jeho převzetí rn (předávací  protokol bude pří lohou faktury),

l hů tu splatnosti fa ktury,

název, sí dlo, lČ  a DlČ  objednatele a ; :hotovitele,

jmé no a vlastnoruč ní  pcldpis osoby, která fakturu vy:; tavila, kontaktní telefon,

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dclhodnutou nálež itost nebo bude chybně

vyú č tována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti vrátit fakturu

druhé  smluvní  straně k provedení  opravy s vyznač ení m dů vodu vrácení . Zhotovitel provede opravu

vystavení m nové  faktury. Dnem odeslání vadné  faktury:rhotoviteli přestává běž et pŮvodní  lhů ta

splatnosti a nová lhů ta splatrrosti běž í  znovu ode dne doruč ení  nové  faktury objednateli.

Lhů ta splatnosti faktury č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  objednateli, s ohledelm na

podmí nky dotač ní ho orgánu. Faktura bude doruč ena doporuč enou poš tou nebo osobně na

podatelnu objednatele proti pí semné mu potvrzení . Stejn;á lhů ta splatnosti platí  i při placení  j iných

plateb (smluvní ch pokut, ú roků  z prodlení , náhrady š kody apod.),

Uhrazení  fakturované  č ástky se pro ú č ely smlouvy rozumí  odepsání  pří sluš né  finanč ní  č ástky z ú č tu

objednatele.

objednatel si vyhrazuje právo uplatnit in: ; t itut zvláš tní ho způ sobu zajiš tění daně z přidané  hc,dnoty

podle § ] .09a ZDPH, v platné rn znění , v pří padě pož adavkrr zhotovitele na ú hradu na bankovní  ú č et,

který není zveřejněn podle § 96 odst. 2ZDPH a dále v pří padě, ž e se zhotovitel stane nespolelrlivým

plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

č lánek Vl.

Podm í nky provedení  rdí la

Zhotovitel je povinen vé st ode dne přev;zetí  stavení š tě o prací ch, které  provádí , stavební  dení k, do

které ho je povinen zapisovat vš echny skuteč nosti, rozhodné  pro plnění  smlouvy. Zejmé na je

povinen zapisovat ú daje o č asové m postupu prací , ú daje o prováděných prací ch dí lč í mi zhot,oviteli,

zdů vodnění  odchylek prováděných prací  od projektor,é  dokumentace, poč et osob na s;tavbě,

klimatické  podmí nky, rozsah provedený,ch prací .

Veš keré  listy stavební ho dení ku musí b\ it oč í slovány. Zápisy do stavební ho dení ku č itelně z;apisuje

a podepisuje stavbyvedoucí . Mezijednotlivými záznamy, nesmí  být vynechána volná mí sta.

4.

7.

8,

5,

6.

1,.

2.



4

3. Nesouhlasí -li stavbyvedoucí  se zápisem ve stavební m dení ku, který uč inil objednatel nebo jí m

pověřených zástupce, pří padně zpracovatel projektu, musí  k tomuto zápisu připojit svoje

stanovisko nejpozději do tří  pracovní ch dnů , j inak se má za to, ž e s uvedeným zápisem souhlasí ,

4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisů m ve stavební m dení ku, uč iněných zhotovitelem,
nejpozději do tří  pracovní ch dnů , j inak se má za to, ž e s uvedeným zápisem souhlasí .

5. Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaž ují  za změnu smlouvy, ale slouž í  jako podklad pro
vypracování  doplňků  a změn sm| ouvy.

6. Se souhlasem objednatele mů ž e dojí t ke změně technologie prováděných prací . Cena dí la se
v dŮsledku takové  změny mů ž e změnit jen pí semným dodatkem k té to smlouvě podepsaným
odpovědnými zástupci obou smluvní ch stran, j inak zhotoviteli nárok na zaplacení  zvýš ených
nákladů  spojených se změnou technologie prováděných prací nevzniká.

7. Objednatelje oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Zjistí -li objednatel, ž e zhotovitel provádí  dí lo v
rozporu s povinnostmi vyplývají cí mi ze smlouvy nebo obecně závazných právní ch předpisů , je
objednatel oprávněn dož adovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé  vadným provádění m
a dí lo prováděl řádným způ sobem, Jestliž e zhotovitel tak neuč iní ani v dodateč né  přiměřené  lhů tě,
jedná se o poruš ení  smlouvy, které  opravňuje objednatele k odstoupení  od smlouvy.

8. Pro ÚČ ely kontroly prů běhu provádění  dí la organizuje objednatel kontrolní  dny v termí nech
nezbytných pro řádné  provádění  kontroly, nejmé ně vš ak 1x týdně. Kontrolní ch dnů  se zú č astní
zástupci objednatele pří padně osob vykonávají cí  funkci technické ho dozoru a autorské ho dozoru.
Zástupci zhotovitele jsou povinni se zú č astňovat kontrolní ch dnů , Zhotovitel má právo přizvat na

kontrolní  den své  poddodavatele.

9. Obsahem kontrolní ho dne je zejmé na zpráva zhotovitele o postupu prací , kontrola č asové ho a
finanč ní ho plnění  provádění  prací , připomí nky a podněty osob vykonávají cí ch funkci technické ho
a autorské ho dozoru a stanovení  pří padných nápravných opatření  a ú kolů . Objednatel pořizuje z

kontrolní ho dne zápis o jednání , který pí semně předá vš em zú č astněným. Zhotovitel je povinen
zapsat termí n konání  kontrolní ho dne a jeho závé ry do stavební ho dení ku,

10,Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele nejmé ně tři pracovní  dny přede dnem kontroly veš kerých
prací , které  mají  být zabudované  nebo budou nepří stupné . Pokud se objednatel nedostaví  a
nevykoná kontrolu těchto prací , mů ž e zhotovitel v práci pokrač ovat.

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění  dí la akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitelje vš ak povinen
upozornit objednatele bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou povahu věcí  převzatých od
objednatele nebo pokynů  daných mu objednatelem k provedení  dí la, V té to zálež itosti se smluvní
strany budou ří dit ust, § 2594 obč anské ho zákoní ku,

12, Zhotovitel mů ž e se souhlasem objednatele pověřit provádění m č ásti dí la j inou osobu. Při provádění

dí la j inou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dí lo prováděl sám.

] .3. Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků .

č !ánek Vll.
předání  dí !a

1. K převzetí  dí la vyzve zhotovitel objednatele pí semně zápisem ve stavební m dení ku, a to alespoň 5

pracovní ch dnů  předem. Výzvu k převzetí  dí la je zhotovitel oprávněn uč init teprve poté , co bude
dokonč en předmět dí la v rozsahu stanovené m touto smlouvou.

2, Zhotovitelje povinen připravit a dolož it uří zení  o předání  a převzetí stavby:

a) osvědč ení  o vlastnostech použ itých materiálů  dle § 156 Stavební ho zákona - 3x,

b) protokoly o provedených revizní ch a provozní ch zkouš kách - 3x,

c) stavební  dení k - originály,
d) záruč ní  listy a návody - 3x,



5

e) J< opie evidence odpadů  a obalů  vzniklých stavbou a prohláš ení o I ikvidaci odpadů  a obalů  zaří z: ,.ení

oprávněné  k nakládání  s odp;ady.

3, Bez dokladů  uvedených v přeclchozí m odstavei nelze poverž ovat cjí lo za dokonč ené  a způ solrilé
předá n í .

4. Objednatel není  povinen převzí t dí lo vykazují cí vady a nedoclělky, pokud se smluvní  strany

nedohodnou j inak.

5. va,cou se rozumí  odchylka v,kvalitě, rozsahu a parametrech dí ly, stanovených projektovou

dokumentací , touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokonč r:ná
priice oproti projektové  dokumentaci.

6. O prů běhu přejí mací ho ří zení  poří dí  zhotov tel zápis, ve které m se mimo j iné  uvede i soupis vad a

nedodělků , pokud je dí lo obsahuje s terminem jejich odstranění . Pokud objednatel odmí tá dí lo
převzí t, je povinen uvé st do zápisu svoje dů ,lody,

č lánek vlll.
Záruč :ní  podmí nky

1. Zhotovitel odpoví dá zato,ž e dí lo dle té to smlouvy je zhotorreno podle podmí nek té to smlouvy a v

záruč ní  době bude mí t vlastnosti dohodnuté  touto smlouvou, a není -li dohodnuto jinak, potom
bude způ sobilé  k použ ití pro obvyklý ú č el a ; lachová si obvyklé  vlastnosti,

2. Zadavatel pož aduje následnou ; láruč ní lhů tu;  60 měsí ců  - konrpletní stavební práce a dodávky.

3, Záruč ní  doba poč í ná běž et dnerrr předání zhotovené ho stavelrní ho objektu / celé ho dí la/  objednateli
bez vad a nedodělků .

4. Zárukou za jakost přejí má zhotrrvitel závazek,,ve smyslu ust, § 261,9 ve vazbě na ust. §§ 2113 až 2:L17

obrš anské ho zákoní ku.

5. Záruč ní  doba neběž í  po dobu, po kterou remů ž e objednatel dí lo pro vady, za které  odpoví dá
zhotovitel, řádně už í vat. O poi:et dní  nefurrkč nosti dí la v záruč ní  době, až  po odstranění  vady a

následné  opětovné  zprovoznění  dí la, se pak tedy prodluž uje záruka na dí lo stanovená v odstavr: i 2

tolroto č Iánku smlouvy.

6. Vy:;kytne-li se v prů běhu záruč n( doby na provedené m dí le vada, oznámí objednatel bezodkladně
její  výskyt pí semně zhotoviteli. Práce na odstranění  vady v záruč ní  době je zhotovitel povinen
zalrájit neprodleně, nejpozději vš ak do 3;:racovní ch dnů  ode dne, kdy byl o vadě uvědomen,
nedojde-li k dohodě o j iné m termí nu. V pří padě havárie zhol,ovitel zahájí  práce na její m odstranění
nejpozději 24 hodin po oznámení . Pro ú č ely té to smlouvy se za havárii považ uje zejmé na taková
udáiost, která mů ž e ohrozit ž ivcrty č i zdraví lidí , kterých se tato událost dotýká.

7 . Vada v záruč ní  době bude odstr; lněna bezplatně v co nejkratš í m technicky mož né m termí nu, Terrní n
odstranění  vady bude dohodnut pí semnou formou. Pokud strany termí n odstranění  vady
nedohodnou, vyhrazuje si obj,:dnatel právo urč it tento termí n formou doporuč ené ho dopisu
adresova né ho zhotoviteli.

8. Vada (její  oznámení ) bude objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a násleclně
potvrzena pí semnou formou. Oznámení  o,radě musí  mimc, j iné  obsahovat struč ný popis vzniklé
vady, mí sto a způ sob jakým k závadě doš lo ; r jak se projevujer.

9, Prcrvedenou opravu zhotovitel pí semně předá objednateli.

10.V pří padě, ž e zhotovitel nezač ne s odstranění m vady dle ustanovení  tohoto č lánku smlouvy,, je

objednatel oprávněn objednat odstranění  vady u j iné  firmy (společ nosti} . Zhotovitel je povinen

uhradit náklady na odstranění  l,ady, a to do tří  dnů  od předlož ení jejich vyú č tování  objednatelem.
Pol< ud zhotovitel prokáž e, ž e za odstranělnou vadu neruč í , je objednatel povinen zhotoviteli

uhrazenou č ástku za odstranění  vady uhradit v plné  výš i, a to do tří  dnů  ode dne doruč ení  prokázání



6

o tom, ž e za vadu neodpoví dá.

11.V pří padě vzniku š kody při odstraňování  záruč ní  vady, je zhotovitel povinen j i nahradit v plné  výš i,
a to do tří dnů  od jejich uplatnění  objednatelem.

č lánek lx.
smluvní  sankce

1. Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých termí nech uhradí  objednatel
zhotoviteli ú rok z prodlení  ve výš i 0,I% o z dluž né  č ástky a to za kaž dý i započ atý den prodlení .
Prodlení  s ú hradou faktury delš í  než  30 dnů  je klasifikováno jako podstatné  poruš ení  smlouvy.

2. V pří padě prodlení  zhotovitele s vč asným předání m předmětu dí la č i jeho č ásti je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,I% oz ceny dí la vč etně DPH za kaž dý i započ atý
den prodlení .

3. Zhotovitel se zavazuje při prodlení  s termí nem odstranění vad zjiš těných při předání  dí la zaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i O,! Yo z ceny dí la vč etně DPH za kaž dou vadu neodstraněnou
ve sjednané m termí nu, a to za kaž dý den prodlení . Toto ujednání  platí  i pro odstraňování  vad v

záruč ní  lhů tě dle č l. Vlll, odst. 7.

4. V pří padě, ž e zhotovitel nezahájí  provádění dí la ihned (tj. nejpozději den následují cí  po dni převzetí
staveniš tě) po převzetí  staveniš tě dle č lánku lll. odst.4 té to smlouvy, uhradí objednateli smluvní
pokutu ve výš i 0,1o/o z ceny dí la vč etně DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

5. V pří padě, ž e zhotovitel nezahájí  práce na odstranění havárie v termí nu dle č l. Vlll odst. 6. smlouvy,

uhradí  objednateli smluvní  pokutu ve výš i O,LYo z ceny dí la vč etně DPH za kaž dý i započ atý den
prodlení ,

6. Nedohodnou-li strany něco j iné ho, zaplacení m smluvní ch pokut dohodnutých v té to smlouvě se

neruš í  povinnost strany povinné  závazek splnit, ani právo strany oprávněné  vedle smluvní pokuty
pož adovat i náhradu š kody přesahují cí uhrazenou sm| uvní pokutu v plné  výš i.

7, Vypoč tenou smluvní  pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započ í st
proti ceně dí la fakturované  zhotovitelem.

8. Smluvní  pokuta je sp| atná do 5 dní  od doruč ení  výzvy k její  ú hradě,

9. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní  pokutu za nesprávně vystavené  daňové
doklady, které  způ sobí  nutnost podání  dodateč né ho daňové ho přiznání  a pozdní  ú hrady daně ve

výš i ú roku z prodlení , kjehož  ú hradě bude objednatel povinen vů č i správci daně, tj. ve výš i repo
sazba stanovené  Č eskou národní  bankou zvýš ené  o 14 procentní ch bodů  za kaž dý den prodlení

s ú hradou daně podle § 252 zákona č .28O/2OO9 Sb., daňový řád.

č lánek x.
Ostatní  ujednání

Zhotovitel bude při plnění  předmětu té to smlouvy postupovat s odbornou pé č í . Zavazuje se

dodrž ovat obecně závazné  předpisy, technické  normy a podmí nky té to smlouvy. Zhotovitel se

bude ří dit výchozí mi podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných
pracovní ků  smluvní ch stran a rozhodnutí mi a vyjádření mi kompetentní ch orgánů  státní  správy.

Použ ití  náhradní ch materiálů , zaří zení  a výrobků  oproti projektu stavby, té to smlouvě č i nabí dky
zhotovitele k veřejné  zakázce,je mož no pouze s pí semným souhlasem objednatele a s podmí nkou,

ž e nedojde ke sní ž ení  technických parametrů  dí la.

1,.

2.



7

3. Zhotovitel je povinen č init ť ič inná opati'ení  proti š kodé rm hrozí cí m na majetku objednatele
v souvislosti s realizací  dí la. Pclruš ení m té to povinnosti zhcrtovitelem vzniká objednateli právcr na

náhradu š kody.

Clánek Xt.

Dů vody ukonč ení  smlouvy

1. Tttto smlouvu je mož no ukonč it pí semnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvní ch
stran a to s ú č inností  ke dni, jež  bude v té to dohodě uveden.

2, Tuto smlouvu je mož no ukonč it i jednostranným ú konem,, a sice odstoupení m od té to smlouvy

z dů vodů  podstatné ho poruš ,ení  povinnosti vyplývají cí  z té to smlouvy, kdy tyto dů vody jsou

specifikovány v odst. 3 tohoto č lánku smlouvy.

3. V pří padě, ž e jedna ze stran podstatně poruš í  povinnosti z té to smlouvy vyplývají cí , mů ž e druhá

smluvní  strana od smlouvy oclstoupit. Pro ú č ely té to smlouvy se za podstatné  poruš ení  rozr;mí

zejmé na:

a) prodlení  objednatele s ú hradou faktur o ví ce než  30 dnů ,

b) překroč ení termí nu zhotor,,ení  dí la č i jeho č ásti o ví ce než  30 dnů ,

c) předmět dí la č ijeho č ást předaný zhotovitelem vykazu,je takové  vady a nedodělky, pro které

není  mož no objednatelenr dí lo řádně už í vat k jeho obvyklé mu nebo vymí něné mu ú č elu dle

té to smlouvy,

d) zhotovitel poruš í  některou z povinností  stanovených v,š l. Vl. odst. 4, 14 nebo v č l. X, odst. 1,2

nebo 3 smlouvy.

4, Chce-li některá ze stran odstoupit od té to smlouvy na zák| adě ujednání  z té to smlouvy
vyplývají cí ch, je povinna svoje odstoupení  pí semně oznámit druhé  straně s uvedení m termí nu,, ke

které mu od smlouvy odstupuje. V odstoupení  musí být uveclen dů vod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace tohcl bodu smlouvy, který j i k odstoupení opravňuje.

5. Odstoupí -li některá ze stran od|  té to smlourry na základě ujednání z té to smlouvy vyplývají cí ch, pak
povinnosti obou stran jsou následují cí :

a) zhotovitel provede soupis vš ech proveclených prací , oceněný dle způ sobu, kterým je stanovr:na

cena dí la, Soupis provedených prací  musí  být odsouhlal;en zástupcem objednatele,
b) zhotovitel provede finanč ní  vyč í slení  vš ech provedených prací  a dodávek, jejichž  ocenění  bude

provedeno dle nabí dkové ho rozpoč tu { pří l. č . 1) a vypracuje "dí lč í  koneč nou fakturu",
c) objednatel je povinen do ,2 pracovní chr dnů  ode dne olcdrž ení  vyzvání  zahájit "dí lč í  přejí nrací

ří ze n í ",

6. Pravidla obsaž ená v odstavci 5 tohoto č lánku se analogicky uplatní  i v pří padě, kdy smlouva bude

ukonč ena dohodou smluvní ch stran dle od:; tavce 1 tohoto illánku.

č lánek xll.
poddodavatelé

1. Změna poddodavatele je mož nrá pouze na ; :ákladě souhlasu objednatele.

Z. Zhotovitel je povinen vsouč innosti sobjednatelem vé st a prů běž ně aktualizovat reálný seznam

vš ech poddodavatelů  vč etně v,ýš e jejich po,Cí lu na akci.



1.

8

č lánek xlV.
Závěreč ná ujednání

Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  (v listinné  formě,
vylouČ ena změna smlouvy j iným způ sobem č i j inou formou), které  budou platné  jen, budou-li
potvrzené  a podepsané  oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Zhotoví tel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skuteč nosti, ž e má v evidenci daní
zachyceny daňové  nedoplatky, a to jak v Č eské  republice, tak v zemi sí dla, mí sta podnikání  č i

bydliš tě zhotovitele, a to až  do doby ú plné  ú hrady ceny dí la.

Otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi zákona

č .89/2OI2 Sb., obč anský zákoní k ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nichž  jedno vyhotovení  obdrž í  objednatel a jedno
vyhotovení  zhotovitel.

Smluvní  strany té to smlouvy shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu přeč etly a ž e tuto smlouvu
uzavřely na základě ú plné ho vzájemné ho konsensu a ž e tato smlouva odpoví dá jejich skuteč né ,
pravé  a svobodné  vů li, urč ité  a srozumitelné , prosté  omylů , uzavřené  nikoliv za nápadně

nevýhodných podmí nek a nikoliv v tí sni. Smluvní  strany dále prohlaš ují , ž e tato smlouva jako celek
ani ž ádné  jednotlivé  ustanovení  té to smlouvy neodporuje zásadám poctivé ho obchodní ho styku č i

dobrým mravů m. Autentič nost a platnost té to smlouvy smluvní  strany stvrzují  svými podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí , ž e město Vizovice je povinný subjekt k poskytování  informací  dle
zákona č , 106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m a zákona č .34012075 Sb., o registru

smluv (dále ,,registr smluv"} . Zhotovitel souhlasí  se zpří stupnění m č i zveřejnění m celé  té to
smlouvy, jakož  i vš ech jednání  a okolností  s její m uzavření m souvisejí cí ch. Tato smlouva podlé há
povinnosti zveřejnění  v registru smluv. Objednatel potvrzuje, ž e tato smlouva byla uzavřena v

souladu se zákonem č .128/2OOO Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , a byly

splněny podmí nky pro její  platné  uzavření  stanovené  tí mto zákon", (§ 41 citované ho zákona).
Výběr dodavatele a uzavření  té to smlouvy bylo schváleno usnesení m Rady města Vizovice
é .8196| 2023 ze dne 28.03.2023

Smluvní  strany nejsou oprávněny postoupit peněž ité  pohledávky z té to smlouvy, ani jejich č ást, na

třetí  osobu.

Zhotovitel na základě výš e uvedené ho souhlasí  s provádění m kontroly třetí ch osob u předmětné

akce a zavazuje se k dolož ení veš kerých podkladů  a ú dajů  nutných pro pří padnou kontrolu.

Pří lohy:

Pří loha č . 1 - Soupis stavební ch prací  a výkaz výměr

a E / rz3

2.

3.

4.

5.

5.

7.

8,

9.

ve vizovicí ch, dne

Za objednatele: za zhotovitele:

Bc. Silvie Dolanská

sta rostka

zdeněk světlí k


